
                                                                                          
У К Р А Ї Н А 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

20 жовтня 2021 року                                           11 сесія 8 скликання 

 

                                              Р І Ш Е Н Н Я  № 2032 

Про створення відділу архітектури та  

містобудування Літинської селищної ради  

як юридичної особи  публічного права 

 
З метою забезпечення виконання функцій, пов’язаних з організацією 

замовлення розроблення, оновлення та затвердження містобудівної 

документації (змін до неї) на території Літинської селищної територіальної 

громади, вдосконалення системи архітектурної та містобудівної діяльності, 

відповідно до Конституції України, Законів України «Про архітектурну 

діяльність», «Про основи містобудування», «Про регулювання містобудівної 

діяльності», «Про відповідальність за правопорушення у сфері містобудівної 

діяльності», «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб-

підприємців та громадських формувань», керуючись п.п. 6 п. 1 ст. 26, ч. 4 ст. 

54, ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», сесія 

селищної ради  

ВИРІШИЛА:     

 

1. Створити виконавчий орган ради – Відділ архітектури та 

містобудування Літинської селищної ради у статусі юридичної особи 

публічного права, скорочена назва: Відділ архітектури та містобудування, 

визначити вищий орган управління – Літинська селищна рада, виконавчий – 

начальник відділу – Головний архітектор  

2. Визначити місцезнаходження юридичної особи за адресою:                             

вул. Соборна, 7 смт Літин  Вінницького району Вінницької області.  Затвердити  

3. Положення про відділ архітектури та містобудування  Літинської 

селищної ради та  вважати таким, що набуває чинності з моменту державної 

реєстрації даного відділу як юридичної особи (додається). 

4. Доручити  начальнику відділу – Головному архітектору після 

призначення на посаду: 

4.1. Здійснити реєстрацію відділу архітектури та містобудування 

Літинської селищної ради, як юридичної особи публічного права в порядку, 

передбаченому Законом України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, 

фізичних осіб-підприємців та господарських формувань».  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2780-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3038-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3038-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3038-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/208/94-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/208/94-%D0%B2%D1%80


4.2. Підготувати посадові інструкції працівників відділу згідно даного 

Положення.           

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні  комісії з 

питань прав людини, законності, депутатської діяльності, етики, регламенту 

(Абразовська О.В.) та з питань  фінансів, бюджету, планування соціально - 

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 

співробітництва     (Твердий В.М.). 

            Селищний голова                                    Анатолій  БИЧОК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                     Додаток                                              

                                                                                              до рішення  11 сесії Літинської   

                                                                                               селищної ради8 скликання 

                                                                                                    від  20 жовтня  2021 року №2031   

 

                                                             С Т Р У К Т У Р А 

виконавчих органів Літинської селищної ради,  

загальної чисельності апарату ради та її виконавчих органів  

 

№ п/п Назва структурного підрозділу і посад Кількість 

штатних 

одиниць 

1 Селищний голова                                             1 

2 Перший заступник селищного голови             1 

3 Заступник селищного голови з питань діяльності  

виконавчих органів                                   
1 

4 Секретар селищної ради                    1 

5 Керуючий справами (секретар) виконавчого комітету                                                                          1 

6 Староста 6 

7 Головний спеціаліст  з питань мобілізаційної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними 

органами.                                                           

1 

8 Персонал  по обслуговуванню апарату та виконавчих 

органів : 
6 

- завідувач господарством 1 

- прибиральник службових приміщень 2 

- охоронник  2 

- водій 1 

 Всього 18 
Відділ бухгалтерського обліку та звітності 

 

1 Начальник відділу                                        1 

2 Головний спеціаліст                                2 

3 Провідний спеціаліст                              1 

4 Спеціаліст І категорії           1 

 Всього 5 
Відділ економічного розвитку, сільського господарства, 

 інфраструктури та інвестицій. 

1 Начальник відділу                                           1 

2 Головний спеціаліст                              1 

3 Головний спеціаліст з управління проектами та 

програмами розвитку територій               
1 

 Всього 3 
 



 

 

Загальний відділ 

1 Начальник відділу                             1 

2 Головний спеціаліст  1 

3 Спеціаліст І категорії 1 

4 Спеціаліст І категорії  по розгляду звернень громадян                                                                                                       1 

 Всього  4 
Організаційний відділ 

1 Начальник відділу                                           1 

2 Головний спеціаліст 1 

3 Спеціаліст І категорії                             1 

4 Спеціаліст І категорії по роботі з громадськістю та 

ЗМІ                                                           
1 

 Всього 4 
Відділ юридичного забезпечення та 

 персоналу 
1 Начальник відділу                                        1 

2 Головний спеціаліст                                  2 

 Всього 3 
Відділ соціального захисту та охорони здоров’я  

1. Начальник  відділу                                 1 

2. Головний спеціаліст 2 
3. Провідний спеціаліст                                         1 

4. Спеціаліст І категорії     3 

5. Старший інспектор з діловодства                                                                           11 

 Всього 18 
Відділ житлово-комунального господарства та  

комунального майна 
1. Начальник відділу                                                    1 

2. Головний спеціаліст                                          2 

 Всього 3 
Відділ земельних відносин 

1 Начальник відділу                                               1 

2 Головний спеціаліст  2 

3 Спеціаліст І категорії  5 
 Всього 8 

Служба у справах дітей  та сім’ї  

1 Начальник відділу                                              1 

2 Головний спеціаліст                               2 

 Всього 3 
Центр надання адміністративних послуг 

1 Державний реєстратор. 2 



2 Головний спеціаліст  1 

3 Інспектор з питань реєстрації та зняття з реєстрації 

місця проживання                                      
1 

4 Адміністратор прозорого офісу                    2 

 Всього 6 

 Разом 78 
Виконавчі органи з правами юридичної особи 

Відділ освіти, культури, молоді та спорту 

1 Начальник відділу                                    1 
2 Головний спеціаліст                              4 

3 Головний спеціаліст з юридичного та кадрового 

забезпечення                                                  
1 

4 Водій 0,5 

 Всього 6,5 

 Сектор культури  

1 Завідувач сектору                                                     1 

2 Головний  спеціаліст                                      1 

 Всього 2 

 Разом 8 
Фінансовий відділ 

1 Начальник відділу                                 1 
2 Головний спеціаліст                         3 

3 Провідний спеціаліст                           1 

 Всього 5 

 Відділ архітектури та містобудування  

1 Начальник відділу – Головний  архітектор                                             1 

2 Головний спеціаліст 2 

 Всього 3 
                     Разом                                                                                               91,5 

 
 

 

       Заступник селищного голови  

з питань діяльності  виконавчих органів                         Віталій МЕЛЬНИК                
 

  


